役員会（平成 17 年度第 18 回）議事要旨

１．日 時 平成 18 年３月９日（木）10:00～11:20

２．場 所 事務局棟３階 会議室

３．出席者 安田学長（議長）

山本理事、磯貝理事、北田理事、村井理事

陪席者 茶畠総務部長、小島研究協力部長、田保橋総務課長、末永会計

課長、荒井施設課長、田村学生課長、三原学術情報課長、鈴木

企画室室長補佐、中條企画室専門員、植田企画室主任、松下監

査室主任、矢倉企画室員

４．議 事

（前回議事要旨の確認）

「役員会（平成 17 年度第 17 回）議事要旨（案）」について、原案どおり承

認された。

（報告事項）

（１）教員人事について

議長から、教員人事（助手１名の配置換及び助教授１名の退職）につ

いて、報告が行われた。

（審議事項）

（１）教員人事について

議長から、教員人事（教授１名の採用及び助教授への昇任１名）につ

いて、説明が行われ、審議の結果、原案どおり承認された。

また、議長から、物質創成科学研究科における来年度末の教授の定年

退職に伴う後任人事の選考方針について、審議の結果、原案どおりの研

究分野、公募条件等で公募を開始することが承認された。

（２）産官学連携推進本部非常勤職員人事評価基準について

山本理事から、資料「産官学連携推進本部非常勤職員（教育研究系）

人事評価基準」に基づき、産官学連携推進本部において雇用する教育研

究系非常勤職員の雇用更新及び給与の判断基準を定める旨の説明が行わ

れ、審議の結果、原案どおり承認された。

（３）各研究科履修規定の一部改正について

磯貝理事から、資料「奈良先端科学技術大学院大学情報科学研究科履

修規程の一部を改正する規程の制定（案）」、「奈良先端科学技術大学院大

学バイオサイエンス研究科履修規程の一部を改正する規程の制定（案）」

及び「奈良先端科学技術大学院大学物質創成科学研究科履修規程の一部

を改正する規程の制定（案）」に基づき説明が行われ、審議の結果、原案

どおり承認された。

これを受けて、隔年開講の授業科目について、規程上明記したほうが

よいのではないかという意見があり、今後検討することとなった。

（４）平成 18 年度外部資金・補助金等の予算配分について

北田理事から、資料「平成 18 年度外部資金・補助金等の予算配分につ

いて（案）」に基づき説明が行われ、審議の結果、原案どおり承認された。

（その他）

（１）ＮＡＩＳＴコンプライアンスについて

議長から、本学構成員の法令及び倫理の遵守について説明が行われた。

この中で、議長から、研究者倫理や動物実験指針等の具体的な施策につ

いて、別途ＷＧを開催するなどして、今後検討していく旨の発言があっ

た。

（２）人事制度について

議長から、教員人事に関する当面の課題について説明が行われ、新た

な教員組織等について検討を行う教員人事制度ＷＧを４月から発足する

ことが了承された。

以 上